Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090500182

182

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2019

O município de Barra do Bugres/MT, torna público que realizará o
CHAMAMENTO PÚBLICO N°01/2019 para REALIZAÇÃO DE CONCURSO DE PROJETOS,
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO E SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE
PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE VÍNCULO DE COOPERAÇÃO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES
DE INTERESSE PÚBLICO, nos termos da Lei 9.790/99, cujos envelopes de documentação e
proposta deverão ser entregues até o dia 21 de outubro de 2019, às 8h00min, na sala de
Licitação e Contratos, na sede do Paço Municipal. O Edital completo pode ser obtido junto
ao Departamento de Licitação e Contratos, no Paço Municipal localizado à Praça Felipe
Ferreira Mendes, 1000, centro, no horário das 07:00 às 13:00 horas, e no sitio oficial
www.barradobugres.mt.gov.br/sic, informações 65-3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 4 de setembro de 2019.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2019

Data: 30/08/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: C. P.
FERRAZ LOCAÇÕES DE MÁQUINAS - ME. Objeto: Complementação de obra para Construção
de salas de aula em aldeias indígenas no Município de Comodoro, em atendimento ao
Termo de Compromisso PAR nº. 8331/2013, conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo
e Planilhas orçamentárias, sendo assim distribuída: ITEM 06: Kithaulu - Terra Indígena
Nambikwara - Escola 02 Salas. DOTAÇÃO: 06.02.1.260. 44.90.51.00.00.00.00.2.022 (256) -
06.02.1.260. 44.90.51.00.00.00.00.2.001 (254)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2019

DATA: 30/08/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: C. P.
FERRAZ LOCAÇÕES DE MÁQUINAS - ME. Objeto: Complementação de obra para construção
de salas de aula em aldeias indígenas no município de comodoro, em atendimento ao
termo de compromisso par Nº. 8331/2013, conforme projeto básico, memorial descritivo e
planilhas orçamentárias, sendo assim Distribuída: ITEM 01: Aldeia Branca - Terra Indígena
Nambikwara - Escola 02 Salas. DOTAÇÃO: 06.02.1.260. 44.90.51.00.00.00.00.2.001 (254)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSO 068/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A Tomada De Preço - Srp Nº 004/2019
Objeto: "Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Construção,
Para Ampliação Da Unidade Básica De Saúde No Distrito De Nova União, Conforme Projeto
E Planilhas Em Anexo, Com Recursos Da União''. Obteve Os Seguintes Resultados: A
Empresa T. O. Gviazdecki Eireli - Cnpj: 34.143.188/0001-49, Foi Vencedora Da Licitação
Com O Valor Global De R$ 253.532.06 (Duzentos E Cinquenta E Três Mil, Quinhentos E
Trinta E Dois Reais, E Seis Centavos). O Processo Administrativo Referente À Licitação
Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida
Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De

Cotriguaçu-MT, 3 de setembro de 2019.
VALÉRIA DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019 SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 062/2019
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA
PISCINA NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, para atender as necessidades da Administração Municipal, não houve
nenhum interessado em participar do certame, ocasionando em uma licitação DESERTA .
Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura realizar-se-
á em 17/09/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Dúvidas, ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 4 de setembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio da Comissão de
Licitação e através de sua Pregoeira, designado pela Portaria n.º 033/2019, torna público
para conhecimento de empresas interessadas que realizará Licitação na Modalidade de
Pregão, na forma Eletrônica N.° 003/2019, Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade
com as disposições da Lei Federal nº. 10.520, de julho de 2002, e subsidiariamente a Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações subsequentes, Lei Federal nº.
123/2006 e 147/2014, Licitação destinada a "Registro De Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Caminhão, para atender o Convênio n.° 867688/2018, celebrado com a
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM", conforme especificações
constantes no Edital. Data para cadastro de proposta: a partir das 08:00h do dia
06/09/2019, abertura de propostas dia 25/09/2019, às 10:00horas, sessão de disputa,
25/09/2019, às 11h00min, horário de Brasília - DF, local www.licitanet.com.br. O edital
poderá ser obtido através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link transparência, aba
PUBLICAÇÕES. Informações na Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua dos
Girassóis, n.° 387, Centro, de Segunda à sexta-feira 07h00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min, exceto feriados, e através do tel. (66) 3588-1566.

Ipiranga do Norte-MT, 4 de setembro de 2019.
ANE KELLY RIBEIRO PITTERI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
26/09/2019, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte - MT,
Licitação destinada a "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia para Construção de um Barracão para Guardar Maquinários, conforme
Convênio n.° 871670/2018 firmado entre o Município de Ipiranga do Norte/MT e o MAPA",
conforme especificações constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e
obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura
ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte-MT, 4 de setembro de 2019.
MARCELO JARDEL BRESOLIN

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada para realizar a construção (mão
de obra e todo material) da Unidade Básica de Saúde Porte II: PSF XVII - Vida Nova,
localizada na Quadra 79, S/N, Lote 01, Bairro Vida Nova, propiciando uma estrutura física
adequada que atenda as exigências de saúde do município de Lucas do Rio Verde - MT.
Conforme Proposta de UBS nº11386.0560001/18-011 / Ministério da Saúde. Data de
Abertura: 30 de Agosto de 2019.
Empresa Vencedora: B.N PASQUOLOTTO ENGENHARIA EIRELI - ME com o valor Total de R$
1.094.145,65 (um milhão e noventa e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta
e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações
complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 3 de setembro de 2019.
GUILHERME SCHAFER

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 20 de setembro
2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO. Maiores Informações através do Edital nº. 111/2019, que está disponível no
site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá-MT, 3 de setembro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 01/2019 do dia 02 de Janeiro de
2019, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 016/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal
nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem
como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto da
presente licitação tem o objetivo à escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE
PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos, para atender
a demanda proveniente dos atendimentos da atenção básica, dos atendimentos
especializados e das demandas judiciais e ou sociais a que o município poderá ser indicado,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos
deste edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 06/09/2019 às 10:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia
24/09/2019 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Á partir do dia 24/09/2019 às 09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 24/09/2019 às 10:30 horas
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). IMPORTANTE: Em havendo necessidade de extensão de
tempo para analise das propostas os horários pré fixados acima serão alongados. O
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e www.bll.org.br.Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na
sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 30 de agosto de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 043/2019, cujo objeto Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
para Serem Utilizados nas Unidades de Saúde da Família (PSFs) do Município de Nova
Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - EIRELI

24 692,40

. BHDENTAL COMERCIAL EIRELI -
EPP

10, 15 E 19 11.350,00

. FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - ME

06, 18, 23,25 E 27 2.058,58

. JULIERME F. DA ROSA - EPP 13 1.099,00

. OLMIR IORIS & CIA LTDA 02,03,04 E 09 7.142,00

. ORTHOMEDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME

05,08,11,12,16,17,21,22 E
28

3.090,81

. QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI-
EPP

01 E 07 6.910,00

. R. C. EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA- ME

26 3.450,00

Nova Canaã do Norte-MT, 4 de setembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-05T00:08:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial